УРЖУМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от «22» декабря 2023 года                                                                               № 13/76
дер. Богданово Уржумского района

Кировской области

Об утверждении Плана работы Уржумской

сельской Думы на 2024 год

Руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования сельское поселение Уржумское сельское поселение, Уржумская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Уржумской сельской Думы на 2024 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Уржумской

сельской Думы                                                                                 О.М. Неганова

Глава Уржумского

сельского поселения                                                                        Л. А. Платунова

УТВЕРЖДЕН

решением Уржумской

сельской Думы
от 22.12.2023 №      13/76      о
д
П Л А Н

работы Уржумской сельской Думы на 2024 год
	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные

	Организационные мероприятия

	1.
	Проведение очередных заседаний Уржумской сельской Думы
	Не реже чем один раз в три месяца

	председатель Думы

	2.
	Заседания постоянных депутатских комиссий
	в течение года,

по мере необходимости
	председатель Думы, председатели постоянных депутатских комиссий

	3.
	Организация и проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Уржумской сельской Думы
	по мере необходимости
	председатель Думы, администрация

	4.
	Работа с письмами, обращениями граждан и организаций
	в течение года
	председатель Думы,

организационный отдел администрации

	5.
	Участие депутатов в работе комиссий, коллегий, советов, действующих при главе Уржумского сельского поселения и администрации сельского поселения
	в течение года
	депутаты Думы

	6.
	Участие в работе совещаний, общественных организаций Уржумского сельского поселения по вопросам, затрагивающим интересы и права избирателей
	в течение года
	депутаты Думы

	7.
	Участие   депутатов в проведении Информационных дней в Уржумском сельском поселении
	в течение года
	председатель Думы, председатели постоянных депутатских комиссий

	8.
	Размещение и обновление информации о деятельности Уржумской сельской Думы на официальном сайте, в социальных сетях. Ведение официального аккаунта Думы в социальной сети «ВКонтакте».
	в течение года
	специалисты администрации
поселения

	9.
	Выпуск информационного бюллетеня   органов местного самоуправления Уржумского сельского поселения Уржумского района Кировской области
	по мере необходимости
	специалист администрации поселения

	10.
	 Реализация Закона Кировской области от 04.07.2013 №306-ЗО «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Кировской области». Направление решений Уржумской сельской   Думы  в регистр
	в течение года
	специалист администрации поселения

	11.
	Обнародование (опубликование) решений Думы Уржумского сельского поселения
	в течение года
	специалист администрации поселения

	12.
	Проведение правовой, антикор​рупционной  экспертизы проектов решений Уржумской сельской Думы
	в течение года
	администрация поселения

	13.
	Предоставление сообщения

о несовершении в отчетном периоде сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», общая сумма которых превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду
	не позднее 31 марта
	депутаты Думы

	14.
	Опубликование на официальном сайте Уржумского сельского поселения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	 в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи

	специалист администрации поселения

	Правотворческая деятельность

	15.
	Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области
	по мере  необходимости
	специалист администрации поселения

	16.
	Внесение изменений и дополнений в Регламент Думы сельского поселения
	по мере  необходимости
	специалист администрации поселения

	17.
	Внесение изменений в бюджет Уржумского сельского поселения
	по мере необходимости
	заместитель главы администрации, главный бухгалтер

	18.
	Признание утратившими силу решений Думы
	в случае необходимости
	специалист администрации поселения

	19.
	Внесение изменений и дополнений в решения Думы
	по мере необходимости
	специалист администрации поселения

	 20.
	Поощрение Благодарностью и награждение Почетной грамотой Уржумской сельской Думы
	по мере необходимости
	постоянная депутатская комиссия по законодательству, вопросам местного самоуправления и по социальным вопросам,

специалисты администрации поселения

	  21.
	Информация по интересующим депутатов вопросам, входящим в компетенцию Уржумской сельской Думы
	по мере  необходимости
	администрация поселения

	22.
	Разработка нормативных правовых актов Уржумской сельской Думы
	по мере необходимости

(в связи с изменениями в федеральном и областном законодательстве)

	администрация поселения

	Вопросы, выносимые на заседание Уржумской сельской Думы

	23.
	Содержание дорог в зимний период на территории Уржумского сельского поселения
	1, 2, 4 квартал
	глава поселения

	24.
	Отчет главы Уржумского поселения о результатах своей деятельности и деятельности администрации Уржумского сельского поселения за 2023 год
	апрель
	глава поселения

	25.
	Отчет о работе учреждений культуры по организации досуга населения за 2023 год
	апрель
	врио директора МКУК «Русско-Тимкинский СДК», МКУК Богдановская СБ

	26.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального образования Уржумского сельского поселения за 2023 год
	после заключения контрольно-счетной комиссии Уржумского муниципального района
	заместитель главы администрации, главный бухгалтер

	27.
	О мероприятиях по благоустройству, санитарной очистке и уличному освещению на территории Уржумского сельского
	апрель - ноябрь
	глава поселения, специалисты администрации

	28.
	О мероприятиях по подготовке объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов
	апрель
	глава поселения, специалисты администрации

	29.
	Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов

поселения
	1 раз в квартал
	глава поселения, руководители организаций и предприятий

	30.
	Участие в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2025 году
	апрель
	глава поселения, специалисты администрации

	31.
	Участие в развитии сельских территорий Кировской области в 2025 году
	апрель
	глава поселения, специалисты администрации

	32.
	О мероприятиях по проведению весеннего паводка
	апрель - июнь
	глава поселения, специалисты администрации

	33.
	О сохранности дорог в весенний период
	апрель
	глава поселения, специалисты администрации

	34.
	О ходе подготовки и проведении праздничных мероприятий посвященных Дню Победы в ВОВ
	1, 2 квартал
	глава поселения, специалисты администрации

	 35.
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах в летний период
	апрель - сентябрь
	глава поселения, специалисты администрации

	 36.
	Исполнение бюджета Уржумского сельского поселения за I квартал 2024 года
	май
	заместитель главы администрации, главный бухгалтер

	37.
	Организация отдыха, оздоровления и занятости  несовершеннолетних в летний период 2024 года
	май
	глава поселения, специалисты администрации

	 38.
	Исполнение бюджета Уржумского сельского поселения за 6 месяцев 2024 года
	август
	заместитель главы администрации, главный бухгалтер

	 39.
	Подготовка объектов к отопительному сезону и выдача паспортов готовности
	август
	глава поселения, специалисты администрации

	40.
	Организация работы администрации Уржумского сельского поселения в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в 2023 году и первом полугодии 2024 года
	август
	глава поселения, специалисты администрации

	 41.
	Реализация проектов по поддержке местных инициатив на территории муниципального округа в 2024 году
	октябрь
	глава поселения, специалисты администрации

	42.
	Исполнение бюджета Уржумского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года
	ноябрь
	заместитель главы администрации, главный бухгалтер

	О Прогнозе социально-экономического развития Уржумского сельского поселния
	декабрь
	заместитель главы администрации, главный бухгалтер

	43.
	Утверждение бюджета Уржумского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	декабрь
	заместитель главы администрации, главный бухгалтер

	 44.
	Утверждение отчета об исполнении программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Уржумское сельского поселения Уржумского района Кировской области за 2024 год
	декабрь
	глава поселения, специалисты администрации

	45.
	Утверждение Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Уржумское сельского поселения Уржумского района Кировской области на 2025 год
	декабрь
	глава поселения, специалисты администрации

	Утверждение Плана работы Уржумской сельской Думы а на 2025 год
	декабрь
	глава поселения, специалисты администрации

	В работу заседаний Думы могут включаться дополнительные вопросы, не включенные в план работы сельской Думы